4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2019 № 527-п
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, расположенных на территории Новоселковского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
Ивановской области

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Объединенные электрические сети» об установления публичного сервитута для размещения объектов электросетевого хозяйства ЭСК №2, расположенных на территории Новоселковского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, в соответствии со ст.39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Установить публичный сервитут в целях размещения объектов электросетевого хозяйства (ЭСК №2), расположенных на территории Новоселковского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, на земельные участки согласно Приложениям 1, 2.

2.Определить следующие границы публичного сервитута, установленного пунктом 1 настоящего постановления:

2.1.В отношении земельных участков, указанных в Приложении 1, границы сервитута устанавливаются в соответствии со схемами расположения границ (сферы действия) публичного сервитута.

2.2.В отношении земельных участков, указанных в Приложении 2, границы сервитута совпадают с содержащимися в ЕГРН сведениями о границах земельных участков, в отношении которых установлен сервитут.

3.Ограничения в использовании частей земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут (Приложение 1), определяются согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4.Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.

5.Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с пунктом 4 статьи  3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

6.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф/.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                            В.Ю.Лаптев

Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от ​​06.09.2019 №527-п
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут в соответствии со схемами расположения (сферы действия) публичного сервитута
	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м
	Площадь сервитута, кв.м.
	Цель установления публичного сервитута

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	37:03:010201:1
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, пл. Советская, д. 17
	1993
	49
	Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ (от КТП 1И ф.1), ЭСК №2, система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II

	2
	37:03:010201:4
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, пер. Лесной, арт. скваж.
	3391
	61
	Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ (от КТП 1И ф.1), ЭСК №2, система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II

	3
	37:03:010202:242
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, улица Вокзальная, №63
	1500
	19
	Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ (от КТП 1И ф.2), ЭСК №2, система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II

	4
	37:03:010201:5
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, ул. Советская
	69093
	504
	Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10кВ, ВЛ-0,4кВ (от КТП 1И ф.1, ф.2), система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II, ЭСК №2

	369

	5
	37:03:010201:350
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, ул. Советская
	1100
	16
	Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ (от КТП 1И ф.2), система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II, ЭСК №2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	37:03:010201:36
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, ул. Советская, д. 2
	7122
	228
	Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ (от КТП 2И ф.2), ЭСК №2, система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II

	7
	37:03:010202:23
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Иваньковский, ул. Советская
	3216
	171
	Размещение объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4кВ от КТП 2И ф.3), ЭСК №2, система электроснабжения «Иваньковский»-лит.II

Приложение  2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от ​​06.09.2019 №527-п
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м
	Площадь сервитута, кв.м.
	Цель установления публичного сервитута

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	37:03:000000:307
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский
	101
	101
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ с. Иваньковский (от КТП 1И), входящей в состав электросетевого комплекса №2, система электроснабжения "Иваньковский" -лит.II)

	2
	37:03:000000:308
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский
	129
	129
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ с.Иваньковский (от КТП 3И), входящей в состав ЭСК №2, система электроснабжения "Иваньковский" - лит.II)

	3
	37:03:000000:309
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский
	82
	82
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание воздушной линии электропередачи ВЛ-10 кВ (с. Иваньковский), входящей в состав электросетевого комплекса №2, система электроснабжения "Иваньковский" - лит.II)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	37:03:000000:306
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский
	86
	86
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ с. Иваньковский (от КТП 2И), входящей в состав ЭСК №2, система электроснабжения "Иваньковский" -лит.II)

	5
	37:03:000000:330
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский
	40
	40
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ с. Иваньковский (от КТП 2И), входящей в состав электросетевого комплекса №2, система электроснабжения "Иваньковский"-лит.II)

	6
	37:03:010201:134
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский, ул. Сосновая
	28
	28
	для обслуживания КТП-1

	7
	37:03:010202:246
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
 с. Иваньковский
	9
	9
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание комплектной трансформаторной подстанции (КТП 3И), входящей в состав электросетевого комплекса №2, система электроснабжения "Иваньковский"- лит.II)

	8
	37:03:010202:245
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
 с. Иваньковский
	10
	10
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание комплектной трансформаторной подстанции (КТП 2И), входящей в состав электросетевого комплекса №2, система электроснабжения "Иваньковский"- лит.II)

	9
	37:03:000000:310
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
с. Иваньковский
	39
	39
	коммунальное обслуживание (размещение и обслуживание распределительного пункта (ТП 200), входящей в состав электросетевого комплекса №2, система электроснабжения "Иваньковский" - лит.II)